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fundne, under de forskjellige Ministerier (og 
forhen CoUegierJ forskjelligt inddeelte og ord- 
nede Gagetrin, og at den Maade, hvorpaa 
Bestemmelsen er gjennemfort i Jndenrigsmitiks 
flettet, medens de andre Ministerier beholde 
Caneellisk og Copistpladser med 600 Rbd. og 
500 Rbd. og kongelig Ansættelse, medfører en 
Jneonseqvents, lader sig nefipe negte. " 

Den Embedsmændene under Collegierne i 
Aarene nærmest før; 1848 tilkommende Opryk- 
ningsret efter Aneietrtiitet til de høiere Gager 
for samme Embedstrin har Rigsdagen tildeels 
under Forhandlingett af Finantslovene i 
Almindelighed anerkjendt ikke blot ved den 
Maade, hvorpaa der er talt om ældst eller 
yngst Gage, men ogsaa i endnu bestemtere Ud- 
tryk (see Folketh. For-handl. 1850, 1ste Sess., 
Sp. 3756 og den i Finantsloven for 1850 

: -홢홢51 under Justitsministeriet fra Udkaftet bi- 
beholdte Anmærknittg: ,,Fuldmægtige og Can-l 
cellister i dette Departement afeendere indbyrY홢 
des til de høiere Gager-O samt enkelte Angi- 
velser i Anmærkningerne til Finantslovudkasienei 
for 1851홢홢52 og 1852홢홢53 om i Aarets Løb? 
skete Oprykninger, f. Er. for 1851홢홢 52 under 
Jnstitsmiriistetiet S.19),  og flere Oprykninger 
i Gage ere i« Overeensstemmelse hermed baade 
skete i de to sidste Finantsaar og anerkjendte 
af Rigsdagen; men afseet fra den Redsættelse 
af Maximum for Contoirchefsgagen, der med- 
fører, at enkelte Contoirchefer, som tidligere 
havde en Oprykning til 2000 Rbd. i Udsigt, 
nu ikke længere have den, har Rigsdagen ikke 
anerkjendt Antallet af de under hvert 8))iiniste- 
rium ved den forste Finantslovs Forelæggelse 
bestaaende, ved Ministeriernes Dannelse tildeels 
tjlfældigviis sammenbragte Gager af høiere 
Grad for hver Stilling som tiorstnalmaessigtsog 
gyldigt, selv om Antallet as Embeder vedbli- 
ver; saaledes blev f. Er., for ikke at tale om 
Departenrentsklsessgagerne, allerede under For- 

« handlingen af Finantsloven for 1850홢홢5l efter 
Folkethingets Udvalgs Forslag (Folketh. For- 
handli 1850, 1ste Session, Sp. 3756) af tre 
Contoirchefsgager paa 1800 Rbd. under Ju- 
denrigsministeriet den. ene kun bevilget -med 
1600 Rbd. som Gage og 200 Rbd. som per- 
sonligt sTillæg, idet «tre ældste Contoirthefsgw 
ger ansaaes for at være for mange for dette 

Ministerium; enhver Oprykning falder altsaa« 
ind under det ved de aarlige Finantslove hid- 
til tagne almindelige Forbehold om særlig Be- 
kræftelse, hvortil endnu kommer, at, medens 
nogle Ministerier fra forst -af have havt et 
større Antal afhviereGager for en vis Classe, 
end Rigsdagen har villet indrømme, har For- 
holdet under andre Ministerier i visse Classer 
stillet sig mindre gunstigt. 

I  den saaledes udviklede Tilfældighed, der 
baade fra de tidligere Collegier er forplantet 
og ved Ministeriernes Dannelse har faaet 
Indflydelse paa. de under Ministerierne ansatte 
Embedsmænds Lønning, i den ftedfindende 

Usikkerhed med Hensyn til Gagernes Fasthed 
og Oprykningsrettem i den foreløbige Charae- 
skeer: af visse Gageansættelser, navnlig for De- 
partementscheferne og de med dem sideordnede 

lEtnbedsmænd (Generaldecisorerne), i den uden 
tilstrækkeligt sikkert Udgangspunkt sorsøgte og 
ikke ligelig gjennemforte Begrændsning af 
Adgangen til kongelig Udnævnelse, endelig i 
den Omftændighed, at der under dette eller hiint 
Ministerium forekommer visse særlige, udenfor den 
almindelige Elassifieation staaende, Arter eller 
dog Bencevnelfer af Embeder med afvigende 
Lonningsvilkaar chvoront Mere nedenfor), lig- 
ger nu vistnok Grund til at ønske denne hele 
Gjenstand ordnet ved en Gagelov, hvorimod 
Udvalget ingenlunde kan indrømme, hvad der 
er bleven anført som Grund for Nødvendig- 
heden af nu strax at antage det, fremlagte 
Udkast) at Regjeringen i de sidste Aar i det 
Hele skulde have havtVanfkelighed ved at faae 
tiogensottrhelst Gageoprykriing imellem de her 
omhandlede Embedsmænd antagen og stadfæstet 
af Rigsdagen, saa at den laveste Gage for 
hver Classe truede med tillige at blive den høieste. 
Det szbør i denne Henseende endnu bemærkes, 
at det forholdsviis stærke Avancernenh deri  
1848 "og 1849 indtraadte, for en stor Deel 
af Eollegiernes til Ministerierne overgaaede 
Embedspeesonaly deels som Følge af Afskedk 
gelser, Contoirchefers Oprykkelse til Departe- 
mentschefsposter o. s. v., deels ved enkelte nye 
Contoirers og Posters Oprettelse «-홢 medens 
vistnok nogle Afdelinger af Ministerierne ikke 
have taget synderlig DeelidetteAvaueeknent홢, 
baade har medført, at der siden har været 


